

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021- SESA-SRP
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22 DE MARÇO DE 2021 DAS 10:00HS ÀS 10:30 HS
 FASE DE LANCES: 22 DE MARÇO DE 2021 ÀS 11:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, MÉDICO-HOSPITALARES, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E ALIMENTAÇÃO ESPECIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

| LOTE 20 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|-------|--------------|-------------|-----------------------|--------------|------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO | Extensão Unitário | V. TOTAL | Extensao Total |
| 1 | AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisele trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. | UND | 20000 | SR | R\$ 0,10 | dez centavos de real | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 2 | AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisele trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | 55000 | SR | R\$ 0,10 | dez centavos de real | R\$ 5.500,00 | cinco mil e quinhentos reais |
| 3 | AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisele trifacetado, afiada, rígida e centraliza; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | 25000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,08 | oito centavos de real | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 4 | AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisele trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | 20000 | SOLIDOR | R\$ 0,07 | sete centavos de real | R\$ 1.400,00 | mil e quatrocentos reais |
| 5 | AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisele trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UND | 20000 | SR | R\$ 0,10 | dez centavos de real | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|-----|-------|----|-----|------|-----------------------------------|-----|------------|--------------------------------------|--|
| 6 | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epigênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,26 | vinte e seis centavos de real | R\$ | 5.200,00 | cinco mil e duzentos reais | |
| 7 | SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML Especificação: Estéril, polipropileno, transparente, atóxico, apirrogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desaprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rasca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,43 | quarenta e três centavos de real | R\$ | 8.600,00 | oito mil e seiscentos reais | |
| 8 | SERINGA DESCARTÁVEL 3ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epigênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,15 | quinze centavos de real | R\$ | 3.000,00 | três mil reais | |
| 9 | SERINGA DESCARTÁVEL 5ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epigênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,16 | dezesseis centavos de real | R\$ | 3.200,00 | três mil e duzentos reais | |
| 10 | SERINGA DESC.03ML C/AG 25X07 BICO SLIP | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,24 | vinte e quatro centavos de real | R\$ | 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais | |
| 11 | SERINGA DESC.05ML C/AG 25X07 BICO SLIP | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,26 | vinte e seis centavos de real | R\$ | 5.200,00 | cinco mil e duzentos reais | |
| 12 | SERINGA DESC.10ML C/AG 25X07 BICO SLIP | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,36 | trinta e cinco centavos de real | R\$ | 7.000,00 | sete mil reais | |
| 13 | SERINGA DESC.1ML C/AG 13X4,5 | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,20 | vinte centavos de real | R\$ | 4.000,00 | quatro mil reais | |
| 14 | SERINGA DESC.20ML C/AG 25X7 BICO SLIP | UND | 20000 | SR | R\$ | 0,53 | cinquenta e três centavos de real | R\$ | 10.600,00 | dez mil e seiscentos reais | |
| 15 | SERINGA DESC.60ML BICO CENTRAL | UND | 10000 | SR | R\$ | 3,18 | três reais e dezesseis centavos | R\$ | 31.800,00 | trinta e um mil e oitocentos reais | |
| 16 | SERINGA DE 10ML AGULHADA | UND | 10200 | SR | R\$ | 0,35 | trinta e cinco centavos de real | R\$ | 3.570,00 | três mil, quinhentos e setenta reais | |
| 17 | SERINGA DE 5ML AGULHADA | UND | 10000 | SR | R\$ | 0,26 | vinte e seis centavos de real | R\$ | 2.600,00 | dois mil e seiscentos reais | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | | | R\$ | 102.470,00 | |
| cento e dois mil, quatrocentos e setenta reais | | | | | | | | | | | |

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **10 (DEZ) DIAS CORRIDOS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 24 de março de 2021.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
RG Nº 2001002081813 SSPDC
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI